
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 104 del 02-07-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 60 del 02-07-2020

Oggetto: Lavori di realizzazione nuovo manto stradale ed opere connesse della strada
comunale Teora-Bisaccia in località Selvapiana - Subentro RUP

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1196 del 16.04.2020, mediante il quale il sottoscritto, ai sensi
dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stato nominato Responsabile del
settore tecnico;

Richiamata:
la deliberazione della Giunta Comunale n°77 del 23-11-2017, esecutiva ai sensi di legge, con la-

quale è stato approvato il progetto “Lavori di realizzazione nuovo manto stradale ed opere
connesse della strada comunale Teora-Bisaccia in località Selvapiana” e nominato RUP l’ing.
Giuseppe Graziano;
la nota inviata dal Responsabile dell’UTC prot. 3173 del 30-06-2020 via pec all’ing. Giuseppe-

Graziano per richiedere disponibilità a continuare l’incarico di RUP conferitogli poiché è
prossimo alla collocazione a riposo;

Considerata la risposta alla nota ricevuta con protocollo 3187 del 01/07/2020 da parte dell’ing.
Graziano con la quale si dichiara l’impossibilità per lo scrivente di poter continuare ad espletare
l’incarico di RUP;
Ritenuto pertanto di dover nominare una nuova figura come Responsabile unico del
Procedimento;
Visto:

la legge n. 241/90 e s.m.i;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000;

il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;

Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs

50/2016”
il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;

il Dlgs. n.165/2001;

 lo Statuto Comunale;

il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Per le motivazioni sopra descritte, adotta la presente

D E T E R M I N A

di prendere atto della nota dell’ing. Giuseppe Graziano con la quale ha comunicato di non1.
poter espletare l’incarico di RUP a suo tempo nominato;
di nominare il nuovo RUP nella persona dell’arch. Salvatore Palmieri responsabile del settore2.
tecnico comunale a subentro dell’ing. Giuseppe Graziano, nel rispetto dei requisiti imposti dal
D.L. 50-2016 e s.m.i.;
di onerare il RUP sopra nominato di attivare le procedure di affidamento dei lavori in oggetto;3.
di trasmettere la presente determinazione alla Dirigente dei Servizi Finanziari per4.
l'acquisizione del visto di regolarità̀ contabile, attestante la copertura finanziaria;
di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma 1 del D.Lgs.5.
12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:
è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la

copertura finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa;
va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.

va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio

messi notificatori per la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 4) Al
Sig. Sindaco -

___________________________________________________

Il tecnico Supporto al RUP
  Ing. Alessandro Cuozzo



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Salvatore Palmieri

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 104 del 02-07-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 60 del 02-07-2020

Oggetto: Lavori di realizzazione nuovo manto stradale ed opere connesse della strada
comunale Teora-Bisaccia in località Selvapiana - Subentro RUP

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 02-07-2020 Il Responsabile del Servizio
Dott. Salvatore Palmieri

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 06-07-2020 al 21-07-2020.

Morra de Sanctis, 06-07-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


